
Il Funzionario Responsabile

COPIA

DETERMINA DEL 6° SETTORE
Ecologia – Protezione Civile – Servizi Cimiteriali

N. 49 / 6° SETTORE DEL 20-09-2019

REG. GEN. N. 398

OGGETTO:INDIVIDUAZIONE AFFITTUARIO PER VALORIZZAZIONE
TERRENO AGRICIOLO DI C.DA COSTA DEI GRANI DI NOTO
APPROVAZIONE AVVISO MANIFESTAZIONE DI INTERESSE
ED ALLEGATI.

F.to SPERANZA SALVATORE

COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

IL  FUNZIONARIO RESPONSABILE

PREMESSO con deliberazione della Giunta Comunale n.125 del 13/09/2019, per le motivazioni ivi
addotte, finalizzate alla valorizzazione delle aree incolte perimetrali alla dismessa discarica comunale di C.da
Costa dei Grani di Noto, si è proceduto all’approvazione dello schema di contratto di affitto, autorizzando il
responsabile del Servizio Ecologia ad indire manifestazione di interesse per l’individuazione dell’azienda
agricola locataria;

VISTI al riguardo gli schemi di avviso di manifestazione di interesse, l’allegato A – Manifestazione di
interesse e B – Offerta economica, uniti alla presente per farne parte integrante e sostanziale;

RAVVISATA la necessità e l’urgenza di provvedere in merito al fine di dare esecuzione all’atto di
indirizzo come sopra richiamato;

Per tutto quanto sopra esposto,

D E T E R M I N A

1) Di attivare le procedure per l’individuazione dell’azienda agricola destinataria del contratto di affitto dei
terreni di proprietà comunale perimetrali alla dismessa discarica comunale di C.da Costa dei Grani,
costituenti porzione delle p.lle 358, 11, 33 e 7 del foglio 363 N.C.T. del Comune di Noto, della superficie
complessiva di ha. 02.80.00 (tumoli 16 c.a);
2) Di dare atto che, come da deliberazione di G.C. n. 125 del 13/09/2019 la procedura di assegnazione
avverrà a mezzo di avviso di manifestazione di interesse-offerta cui potranno prendere parte tutte le aziende
agricole individuali o in forma associata operanti nel territorio di Rosolini;
3)  Di approvare gli schemi di avviso di manifestazione di interesse, l’allegato A – Manifestazione di interesse
e B – Offerta economica, uniti alla presente per farne parte integrante e sostanziale;
4) Di dare atto che con successivo provvedimento, ad avvenuta selezione secondo le modalità previste nel
citato avviso, si procederà all’individuazione dell’operatore economico locatario.



ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

(Art. 47 comma 1° Legge giugno 1990 n° 142)

Si attesta che la presente determinazione n. 49 / 6° SETTORE   del  20-09-2019 Reg. Gen. n. 398 è stata

pubblicata   all’albo pretorio dell’ente per giorni 15 (quindici) consecutivi con decorrenza dal 20-09-19

IL MESSO IL SEGRETARIO GENERALE

F.to F.to

6° SETTORE n. 49 del 20-09-2019 Pag 2 COMUNE DI ROSOLINI


